

Aanbesteding Uitbreiding onderstation Sorbonnelaan Utrecht
Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht
Referentie: PU-14946

Omschrijving:

Aanpassing in vermogensvoorziening ten behoeve van de tractie van de tramlijn naar de Uithof

Toelichting:

De toegezegde aangepaste bestanden worden geupload in de sectie documenten, onder de sub map nota van inlichtingen. Dit betreft zowel de foto's, als aangepaste documenten als nieuw toegevoegde SPC's (in pdf format).

Eind volgende week (18 september) volgt er nog een bestekswijziging, die dan separaat gepubliceerd zal worden. Tevens zijn nog twee aanvullende vragen gesteld, deze waren weliswaar te laat ingediend, maar de Aanbestedende dienst vond deze vragen dusdanig relevant dat deze alsnog, tegelijk met de bestekswijziging beantwoord zullen worden.

Globale omschrijving van de bestekswijziging voor de aankondiging hiervan:

In het ontwerp is opgenomen dat de minschakelaars in de koppelvelden aangesloten worden op de rail L3- van de GVI. Dit wordt gewijzigd naar rail L4- in het minusveld. Hierop wordt het ontwerp aangepast.

Tenslotte is er, zoals u in de vragensectie kunt zien, nog één vraag niet beantwoord, deze zal op het hiervoor genoemde tijdstip beantwoord worden.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** aanbestedingsleidraad paragraaf 4.3.2.1. kerncompetentie

2

Vraag

In paragraaf 4.3.2.1. staat dat de aannemer een referentie moet aanleveren voor dit project; mag de aannemer zelf bepalen welk formaat hiervoor wordt gebruikt?

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

De aannemer is er vrij in welk format gebruikt wordt.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Basisovereenkomst

3

Vraag

In het bestek ontbreekt een concept basisovereenkomst. Kunt u deze verstrekken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Nee, dit betreft een RAW bestek en hierin is de overeenkomst opgenomen.

Nr:

- 4
Categorie Contract
Betreft Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.6
Vraag
Alleen in de aanbestedingsleidraad komen wij de social return tegen, niet in het RAW bestek of ergens anders. Dient dit te worden meegenomen in de prijs?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
Ja, dit dient meegenomen te zijn in de prijs. In het bestek is hiervoor nu een bestekspost opgenomen. Er is bij deze nota een gewijzigd bestek meegestuurd met een gewijzigde inschrijvingsstaat.
- Nr:
5
Categorie Inhoud
Betreft Werkomschrijving Tractievoeding 40.20.1
Vraag
Conform de tekst zouden de te boren gaten/sparingen in de vloertegels op tekening staan, echter niet op welke tekening. ON kan deze tekening niet vinden in het bestek. Graag ontvangen wij deze tekening alsnog.
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
Tekening is meegestuurd. Betreft tekening met bestandsnaam UHL-PO06-UO-OV-10402.pdf
- Nr:
6
Categorie Inhoud
Betreft Werkomschrijving Tractievoeding 40.20.1
Vraag
Alle doorvoeringen in de gemetselde wanden in de kruipruimte dienen, nadat alle kabels gelegd en doorgevoerd zijn, brandwerend te worden afgedicht'. Het is onbekend hoeveel, groot e.d. daarom ontvangen wij graag foto's of een tekening van de bestaande doorvoeringen in de kruipruimte. Indien dit niet mogelijk is, ontvangen wij graag een uitgangspunt van de afmetingen.
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
Zie meegestuurde foto's bij deze nota.
- Nr:
7
Categorie Inhoud
Betreft UHL-PO06-UO-GSC-10403
Vraag
Op deze tekening staat aangegeven dat de kabel die tussen UHL-K03 en de Tractietransformator 2 een 3x1x95mm2 moet zijn, echter in de kabellijst UHL-PO06-UO-KNL-10422 staat een 3x1x240mm2. Wat is juist?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
De kabel moet een 3x1x240mm2 zijn. Tekening UHL-PO06-UO-GSC-10403 is hierop aangepast.
- Nr:
8
Categorie Proces
Betreft Aanbestedingsleidraad paragraaf 5.1
Vraag
U geeft hier aan dat het format prijzenblad moet worden ingediend als pdf. In hoofdstuk 3.4.4 geeft u aan dat dit als pdf EN .xls(x) bestand. Dient het Excel bestand nu wel of niet worden ingediend?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
Het pdf bestand dient voor de beoordeling, echter in het excelbestand kan OG prijzen en formules herleiden, zodat eventuele verschillen tussen inschrijvers eenvoudiger ontdekt en gecorrigeerd kunnen worden. Dit maakt de beoordeling eenvoudiger, derhalve vraagt de Aanbestedende dienst om ook het excel bestand in te dienen.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad paragraaf 5.1
Vraag
 9 Format Prijzenblad (zie bestek) ontbreekt in de stukken, graag toevoegen.
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
 Zie inschrijvingsstaat bij het RAW-bestek. Er is bij deze nota een gewijzigd bestek meegestuurd met een gewijzigde inschrijvingsstaat.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Aanvraag document UHL-PO07-LST-2-1310
Vraag
 10 Dit document ontbreekt in de stukken
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
 Zie meegestuurd document bij deze nota.
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Aanwijzing
Vraag
 11 Is het mogelijk om een aanwijzing te plannen van het aan te passen onderstation? Indien dit niet mogelijk is, kan OG foto's verschaffen van de aan te passen componenten/gebouw etc.?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
 Een aanwijzing is niet mogelijk. Zie de foto's die meegestuurd zijn bij deze nota.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Werkomschrijving Tractievoeding 40.0.1
Vraag
 12 In de 1e alinea wordt aangegeven dat de nieuwe tractieapparatuur behalve de uitbreiding van de bestaande GVI (GVI 1) toegeleverd wordt. Echter onderaan de pagina staat geschreven: "De aannemer moet alle spullen leveren er wordt niets toegeleverd door de opdrachtgever." dit is in conflict met elkaar, graag aangeven wat OG bedoelt.
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
 Alle componenten dienen door de aannemer geleverd te worden. Er is geen sprake van directieleverantie.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.3.2.1
Vraag
 13 In de tekst wordt aangegeven dat een referentie maximaal 5 jaar oud dient te zijn, echter in Bijlage 2 wordt geschreven dat het maximaal 36 maanden oud dient te zijn. Wat is correct?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
 Referentie mag maximaal 5 jaar oud zijn.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft BESTEK PU-14946 - H2 §08 - blz. 10
Vraag
 14

Kan opdrachtgever opgeven wat de maximale onttrekking voor een buitendienststelling- en spanningloosstelling is welke door de aannemer kan worden aangevraagd?

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

Langst mogelijke onttrekking is van Vrijdag 22:30 uur tot Maandag 5:30 uur. Dit zijn bruto tijden. Aannemer dient er rekening mee te houden dat de beschikbare tijd korter wordt vanwege buitendienstnemen van het spoor en schakelhandelingen voor spanningsloosname.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Aanbestedingsleidraad openbare procedure Onderstation Sorbonnelaan PU v2.0
- Algemeen: - blz. nvt

15

Vraag

Is de opdrachtgever, met inachtneming van de mogelijke risico's als gevolg van de uitbraak van het Coronavirus, bereid in de overeenkomst een bepaling op te nemen dat door de uitbraak van het virus eventueel ontstane tekortkomingen in de nakoming door opdrachtnemer niet zullen worden toegerekend aan opdrachtnemer, dan wel dat opdrachtnemer voor de hierdoor ontstane schade niet aansprakelijk is en is Opdrachtgever bereid om de kosten als gevolg daarvan aan de zijde van de Opdrachtnemer te vergoeden? Indien u niet akkoord gaat met ons voorstel: wat is uw onderbouwing?

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

Opdrachtgever is niet bereid om op voorhand af te spreken alle kosten te vergoeden. Aantoonbare kosten als gevolg van de coronacrisis zullen door OG worden beoordeeld en in voorkomend geval vergoed.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Werkomschrijving: Tractievoeding - Paragraaf 40 20 02 - blz. 5

16

Vraag

De bestaande vloertegels met voorgeboorde gaten waarop de SCD kast is geplaatst moet worden mee verplaatst en de nieuwe vrijgekomen vloertegels moeten worden teruggeplaatst op de oude plek van de SCD kast. Kan opdrachtgever foto's, afbeeldingen en documenten meeleveren van de tegels en de vloersamenstelling?

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

Deze vraag acht OG niet relevant voor de aanbidding.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft RM00266 UHL Sorbonnelaan Vergunningen v1.0 - Nummer 3 en 4 - blz. 1

17

Vraag

Bij deze mogelijke vergunningen staat de gemeente Utrecht als bevoegd gezag benoemd. Dient dit niet de Provincie Utrecht te zijn?

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

Nee, bevoegd gezag is gemeente Utrecht.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft RM00266 UHL Sorbonnelaan Vergunningen v1.0 - nummer 4 - blz. 1

18

Vraag

Kunt u bevestigen dat u met het hiergenoemde 'conclusies onderzoeken en AERIUS' de ecologische quickscan en de AERIUS berekening zoals op pagina 2 weergegeven bedoelt?

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

Ja, dat betreft de onderzoeken zoals genoemd op pagina 2.

Nr:

Categorie Juridisch

- 19 **Betreft** RM00266 UHL Sorbonnelaan Vergunningen v1.0 - nummer 4 - blz. 1
Vraag
Waarom wordt hier een Natuurvergunning Natura 2000 genoemd? De werkzaamheden vinden niet plaats in, of in de nabijheid van, een Natura 2000 gebied.
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
Natura 2000 is overal van toepassing, maar op een beperkt aantal plaatsen heeft het concrete gevolgen.
- Nr:**
- 21 **Categorie** Juridisch
Betreft UAV / Bestek PU-14946 - Paragraaf 31 lid 2 / Post 01 11 01 lid 02 - blz. 16 / 21
Vraag
In afwijking van paragraaf 31 lid 2 van de UAV bepaalt post 01 11 01 lid 02 van het Bestek dat de coördinatie van de werkzaamheden van de aannemer met de onderhoudswerkzaamheden trambaan van de PCA door de aannemer moeten worden gecoördineerd. Dient daarvoor een coördinatieovereenkomst te worden aangegaan? Zo ja, kan de aanbestedende dienst daar een model van ter beschikking stellen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
Een coördinatie-overeenkomst hiervoor is niet nodig. Formele coördinatie vindt plaats via het WIJT-vergunning proces.
- Nr:**
- 22 **Categorie** Juridisch
Betreft Aanbestedingsleidraad openbare procedure Onderstation Sorbonnelaan PU v2.0 - paragraaf 3.4 sub 7 - blz. 13
Vraag
Hier is de mogelijkheid omschreven dat de aanbestedende dienst er voor kiest om de sluitingstermijn van de aanbesteding op te schuiven. Vervolgens staat in de laatste zin dat dit een recht is en geen plicht van de aanbestedende dienst en dat dit niets afdoet aan het feit dat te late ontvangst voor rekening en risico van ondernemer is. Wij gaan ervan uit dat er bij een verschuiving van de sluitingstermijn pas sprake is van een te late ontvangst als deze binnenkomt na de nieuwe datum waar de sluitingstermijn naar is verschoven. Is dat juist?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
Aanbestedende dienst zal indien van toepassing tijdig beslissen of termijnen gewijzigd worden. Op dit moment is Aanbestedende dienst niet voornemens termijnen aan te passen. Er is pas sprake van een te late ontvangst als de inschrijving pas na de laatste via TenderNed gecommuniceerde, al dan niet verschoven, inleverdatum wordt ingediend. Uw aanname is dus juist.
- Nr:**
- 23 **Categorie** Uitvoering
Betreft Werkomschrijving Kabels en leidingen - H22 - blz. nvt
Vraag
Mogen de kruisingen uitgevoerd worden in een grotere buis, waarin de 3 stuks separate buizen in zitten?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
Dat is akkoord.
- Nr:**
- 24 **Categorie** Uitvoering
Betreft Werkomschrijving Kabels en leidingen - H22 - blz. nvt
Vraag
Kunt u aangeven wat er van ON wordt verwacht met betrekking tot K&L derden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
Van ON wordt verwacht dat zij handelt volgens de voorwaarden van de K&L-eigenaren die uit een nieuwe klic-melding naar voren komen.

- Nr:**
- Categorie** Uitvoering
- Betreft** Werkomschrijving Kabels en leidingen - 22.70.1 - blz. 9
- 25 **Vraag**
- Onder 22.70.1 staat een drukklasse van min SDR 11. Deze eigenschap hoort bij PE en een PE buis is niet middels persen aan te brengen en past ook niet bij PVC conform code 1611. Mogen wij zelf een geschikte mantelbuis kiezen (bijv wat ook bij Prorail wordt toegepast) en zou een inwendige diameter van 150 mm ook toegestaan zijn?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 10-09-2020
- Dat is akkoord.
- Nr:**
- Categorie** Uitvoering
- Betreft** Werkomschrijving Kabels en leidingen - Post 22.20.2 - blz. 5
- 26 **Vraag**
- Onder code 1611 staat buis 160 PVC. Dienen dit er 3 te zijn? PVC is echter niet middels persen aan te brengen. Mag inschrijver zelf een geschikte mantelbuis kiezen (bijv wat ook bij Prorail wordt toegepast) en is een inwendige diameter van 150 mm ook toegestaan zijn?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 10-09-2020
- Ja, dit dienen 3 buizen te zijn. De opgenomen hoeveelheid van 24m buis 160 is opgedeeld in 3x8m. Voorstel is akkoord.
- Nr:**
- Categorie** Uitvoering
- Betreft** Werkomschrijving Kabels en leidingen - Post 22.20.2 - blz. 5
- 27 **Vraag**
- "Hier staat onder punt 7 'het afvoeren van overtollig water, indien noodzakelijk'. In het document vergunning bij de uitgangspunten staat echter dat er geen bemalingen en lozingen plaatsvinden tijdens het uitvoeren van de werkzaamheden. Kunnen wij er voor de inschrijving vanuit gaan dat er geen bemaling nodig is? Immers, de benodigde informatie om dit te kunnen calculeren ontbreekt.
- Zo niet, kunt u de benodigde informatie verstrekken waaronder de vraag wat de GWS is t.o.v. de sporen?"
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 10-09-2020
- Aannemer mag er voor de kosten vanuit gaan de bemaling niet nodig is. Aannemer dient voorafgaand aan de werkzaamheden een boorplan aan te leveren en daarbij ook de GWS te checken.
- Nr:**
- Categorie** Uitvoering
- Betreft** Werkomschrijving Kabels en leidingen - Post 22.20.2 - blz. 5
- 28 **Vraag**
- Hier staat code 1311 met 1 buis 200 mm. Code 1311 komt niet voor in de tabel onder 22.20.1.2. Kunt u dit toelichten en aanpassen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 10-09-2020
- Betekenis van code 1311 is 'Persboren van spoorkruising o.b.v. OFT met 1 buis, ø 200 mm inwendig'. De definitie van code 1311 is verder gelijk aan code 1303.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** G.3 SPC003 BRU-specificaties_GR-GVI_VE_21-08-2020_15-41-18 - Algemeen: - blz.
- 29 **Vraag**

"Dit document is opgestuurd met track changes. Kan opdrachtgever bevestigen dat dit de meest recente versie van het document is en of hetgeen in dit document staat correct is, of inmiddels misschien aangepast?

Heeft u daarom de meest recente versie van dit document?"

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

Bij deze nota zijn nieuwe documenten verstrekt zonder track changes. Deze zijn leidend.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Werkomschrijving Tractievoeding - Post 40.0.1 - blz. 3

30

Vraag

"In het eerste deel van het paragraaf staat: ""De nieuwe tractie apparatuur, waaronder het nieuwe 10kV-veld als uitbreiding op de bestaande hoogspanningsverdeelinrichting, de nieuwe tractietransformator en de tweede gelijkstroomverdeelinrichting (GVI) met bijbehorende tractiegelijkrichter, snelschakelaar, minusveld en koppelveld, wordt aan de aannemer geleverd. De bestaande GVI, hierna genoemd GVI 1, wordt uitgebreid met een extra koppelveld welke de aannemer dient te leveren.""

Vervolgens staat er in de laatste regel ""De aannemer moet alle spullen leveren er wordt niets toegeleverd door de opdrachtgever.""

Dit is tegenstrijdig. Kan opdrachtgever duidelijk aangeven welke spullen opdrachtnemer dient aan te leveren en welke spullen door opdrachtgever worden toegeleverd?"

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

Alle componenten dienen door de aannemer geleverd te worden. Er is geen sprake van directieleverantie.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Werkomschrijving Tractievoeding - Post 40.21.5 b - blz. 7

31

Vraag

Daar Omexom een mogelijke inschrijver is in deze aanbestedingsprocedure verzoekt inschrijver u voor de hier genoemde werkzaamheden een stelpost op te nemen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

OG neemt hiervoor een stelpost op van € 15.000. Deze stelpost is opgenomen in het RAW bestel. Er is bij deze nota een gewijzigd bestek meegestuurd met een gewijzigde inschrijvingsstaat.

Nr:

Categorie Uitvoering

Betreft Aanbestedingsleidraad openbare procedure Onderstation Sorbonnelaan PU v2.0 - Paragraaf 2.6 - pagina 9/10

32

Vraag

De aanneemsom van onderhavige opdracht bestaat voor een groot deel uit de levering van componenten. Een Social Return van 5% van de opdrachtwaarde is niet proportioneel. Wij verzoeken u dit aan te passen naar 5% van de loonsom.

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

OG laat eis van 5% van de opdrachtwaarde vallen en wijzig dit in 7% van de loonsom.

Nr:

Categorie Uitvoering

Betreft Aanbestedingsleidraad openbare procedure Onderstation Sorbonnelaan PU v2.0 - Paragraaf 2.6 - pagina 9/10

33

Vraag

De benodigde uren in deze opdracht bestaan, voor het overgrote deel uit specialistische werkzaamheden. Een eis van 5% Social Return is naar mening van inschrijver niet haalbaar en derhalve disproportioneel. Wij verzoeken u de eis van 5% social Return te laten vallen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Verzoek wordt niet gehonoreerd. Zie ook antwoord op vraag 32.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Aanbestedingsleidraad openbare procedure Onderstation Sorbonnelaan PU v2.0
- Aanbiedingsbrief - blz. 23

34

Vraag

In de checklist van de leidraad heeft u het over een aanbiedingsbrief. In het bestek is echter een inschrijvingsbiljet bijgevoegd. Hierin worden dezelfde gegevens gevraagd als bij de aanbiedingsbrief in de checklist omschreven. Kunt u bevestigen dat inschrijver alleen het inschrijvingsbiljet dient aan te leveren? En kunt u dit in de checklist aanpassen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Inschrijvingsbiljet volstaat, aangezien partijen vaak ook een aanbiedingsbrief bijvoegen is deze hier benoemd. Het toevoegen van een aanbiedingsbrief is echter facultatief.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Aanbestedingsleidraad openbare procedure Onderstation Sorbonnelaan PU v2.0
- Checklist - blz. 23

35

Vraag

De gestelde 10 eisen via Tenderd komen niet overeen met het gestelde in de leidraad. In de checklist behorend bij de leidraad wordt gevraagd om een ingevulde UEA, via Tenderd worden op voorhand al een GVA, uittreksel van de KvK, belastingverklaring etc. gevraagd. In de leidraad geeft u aan dat deze na gunning verstrekt dienen te worden. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Documenten ter ondersteuning van in de UEA ingenomen posities worden op een later tijdstip opgevraagd. Enige eis bij inschrijving is dat UEA rechtsgeldig ondertekend bijgevoegd moet worden en dat de rechtsgeldigheid te valideren is door Aanbestedende dienst. De suggestie dat bij indienen van de inschrijving al een GVA, belastingverklaring en/of referenties bijgevoegd dienen te worden is derhalve niet juist. Over kopie KvK valt te twisten, omdat deze zou kunnen dienen om de rechtmatigheid van de ondertekening te valideren.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Werkomschrijving Tractievoeding - Post 40.21.5 - blz. 6

36

Vraag

"Parametreren installaties.

Vraag: worden de gegevens/ instelbladen voor het parametreren door OG toegeleverd?"

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Instellingen zijn gelijk aan de huidige instellingen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Werkomschrijving Tractievoeding - Post 40.20.6 - blz. 5

37

Vraag

Uitbreiden GVI 1: Kan OG aangeven of deze werkzaamheden op werkdagen overdag kunnen /mogen plaatsvinden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Uitbreiden van de GVI 1 moet plaats vinden in een buitendienststelling. Niet wenselijk dat het tractiestation wordt afgeschakeld.

Nr:**Categorie** Inhoud

- 38 **Betreft** Werkomschrijving Tractievoeding - Post 40.20.2 - blz. 5
Vraag
 "Verplaatsen SCD kast:
 Kan OG aangeven of deze werkzaamheden op normale werkdagen kunnen /mogen plaatsvinden?"
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
 Verplaatsen SCD kast moet plaats vinden in een buitendienststelling. Niet wenselijk dat dit systeem buitendienst gaat tijdens exploitatie.
- Nr:**
- 39 **Categorie** Inhoud
Betreft Werkomschrijving Tractievoeding - Post 40.20.4 - blz. 5
Vraag
 "Uitbreiden HVI met extra veld.
 Kan OG aangeven of deze werkzaamheden op normale werkdagen kunnen /mogen plaatsvinden? Mag het onderstation in zijn geheel worden uitgeschakeld?"
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
 Uitbreiden HVI moet plaats vinden in een buitendienststelling. Niet wenselijk dat het tractiestation wordt afgeschakeld.
- Nr:**
- 40 **Categorie** Inhoud
Betreft Werkomschrijving Tractievoeding - Post 40.40 - blz. 9
Vraag
 "Ventilator en thermostaat.
 Document UHL-P007-LST-2-1310 is niet bijgevoegd in aanbestedingsdossier.
 Kunt u deze verstrekken?"
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
 Zie meegestuurd document bij deze nota.
- Nr:**
- 41 **Categorie** Inhoud
Betreft Werkomschrijving kabels en leidingen
Vraag
 Aan welke (installatie) voorschriften moet de aanleg van de spoor- en wegkruisingen voldoen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
 Installatie moet voldoen aan document '1033 OVS Kabels en leidingen v2 0 versie 11-1-2016' welke meegeleverd is bij deze nota.
- Nr:**
- 42 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage B_ Bouwsteendeel H40 Tractievoeding
Vraag
 Zijn er nog bouwkundige werkzaamheden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 10-09-2020
 Er zijn niet meer bouwkundige werkzaamheden dan beschreven.
- Nr:**
- 43 **Categorie** Contract
Betreft Bijlage B_ Bouwsteendeel H40 Tractievoeding
Vraag
 in artikel 40.20.7 wordt er gesproken over loopbalken kunt u dit verduidelijken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Er zijn U-goten aanwezig t.b.v. het 'inrijden' en dragen van de tractietransformator.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** algemeen

44

Vraag

Zijn er foto's beschikbaar van de ruimtes waar de werkzaamheden moeten worden uitgevoerd?

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Zie foto's bij deze nota.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** algemeen

45

Vraag

Zijn er buitendienststellingen aangevraagd voor dit project?
Wat zijn de reguliere buitendienststellingen op de Uithoeflijn?

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Nee, er zijn geen buitendienststellingen aangevraagd. Reguliere buitendienststellingen starten om 22:30 en eindigen op werkdagen om 05:30. Dit zijn bruto tijden. Aannemer dient er rekening mee te houden dat de beschikbare tijd korter wordt vanwege buitendienstnemen van het spoor en schakelhandelingen voor spanningsloosname. Op zaterdag en zondag vindt normaliter geen exploitatie plaats.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** RAW bestek

46

Vraag

Betalingsregeling kunnen we niet vinden in het contract kunt u aangeven wat deze is of mogen we bij startwerk een voorstel doen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

"De volgende betalingstermijnen worden gehanteerd:
20% bij opdracht
40% bij start werk
30% bij oplevering werk (1e oplevering)
10% bij oplevering restpunten (definitieve oplevering)"

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** RAW bestek

47

Vraag

§ 01-05: uiterste opleverdatum is: 30 september 2021; korting bij overschrijding opleverdatum is: € 1.000,-- per kalenderdag, zou u deze kunnen maximaliseren?

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Deze korting wordt gemaximaliseerd tot 5% van de aanneemsom.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** planning Tendered

48

Vraag

Kunt u aangeven wat er moet worden ingeleverd op 23 september? Deze datum staat in tendered maar niet in de contract stukken.

Antwoord**Vrijgegeven:** 10-09-2020

Datum is gewijzigd naar aanleiding van een verzoek om extra tijd. In de planning in TenderNed staat ook alleen 30 september als inleverdatum. De datum van 23 september is uitsluitend gekoppeld aan een verzoek om aanvraag documenten, omdat het volgens de Aanbestedende dienst niet haalbaar is om binnen een week een volledige en relevante aanbieding te doen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Document UHL-PO06-UO-GSC-10403

49

Vraag

Dienen de tractietransformator, gelijkrichter en gelijkstroomverdeelinrichting van Siemens te zijn?

Wie past de tekeningen aan als ze van een andere leverancier zijn?

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

De huidige componenten zijn van leverancier Siemens. Aannemer dient deze tekeningen aan te passen bij keuze van een andere leverancier. De onderhoudbaarheid en één op één uitwisselbaarheid van installatiedelen en reserveonderdelen moet gegarandeerd zijn.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage B_ Bouwsteendeel H40 Tractievoeding

50

Vraag

In paragraaf 40.40 wordt er bij de levering bouwstoffen van de ventilator en thermostaat verwezen naar UHL-PO07-LST-2-1310 deze is niet geleverd. kunnen wij deze ontvangen?

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

Zie meegestuurd document bij deze nota.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft G.2 SPC002 BRU-specificaties__Trafo_076725076

51

Vraag

Kunt u aangeven of u een droge of natte transformator wilt ontvangen?

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

Een droge transformator, zie eis F2 van de SPC.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage B_ Bouwsteendeel H40 Tractievoeding

52

Vraag

Hier wordt in paragraaf 40.0.1 gesproken dat er apparatuur wordt aangeleverd door OG maar onderaan staat OG niks levert. kunt u dit verduidelijken?

Antwoord

Vrijgegeven: 10-09-2020

Alle componenten dienen door de aannemer geleverd te worden. Er is geen sprake van directieleverantie.